
Druk nr Ba98 

UCHWAŁA NR ........ .. 

RADY MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA .... 

KANCELA/It,_ �p-; f0IASTA f_RA.hL \VA 
SEKRETARIAT 

�11�tnę/o 
2023 -05- 1 6 

Nr ................................................. (L .. (f .. � .. . 
Podpis ·

···
·········

·· ··· · · · ·· ······· ····· · · · · ········ · ········
··· 

w sprawie udostępnienia „Modrzejówki" mieszkańcom Krakowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 40) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych działań mających na celu udostępnienie 
budynku „Modrzejówki" i jego otoczenia mieszkańcom Krakowa poprzez jej wykup i 
włączenie przyległych terenów zielonych do parku Młynówka Królewska. 

§ 2. 

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy 
zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, 
zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, 
skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie 
od innych form interpretacji stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc 
wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa 
jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

(2� 



UZASADNIENIE 

Mając na uwadze społeczną inicjatywę „Ocalmy Modrzejówkę dla krakowian" Rada 
Miasta Krakowa wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie niezbędnych 
działań. Obywatelska inicjatywa ratowania niszczejącej willi w dzielnicy V Krowodrza i 
przeznaczenia jej na lokalne centrum aktywności społecznej jest ideą, którą należy 
wspierać. Jak piszą inicjatorki/inicjatorzy apelu do władz miasta: u( ... ) XIX-wieczna willa 
"Modrzejówka" to materialny ślad obecności w naszym mieście wspaniałej kobiety, 
wybitnej aktorki, obywatelki i filantropki - Heleny Modrzejewskiej, która planowała 
spędzić tu resztę swojego życia. Część budynku zamierzała też przeznaczyć na 
działalność związaną z kulturą i edukacją. W willi, której forma nawiązuje do 
architektury uzdrowiskowej (dziś to już bardzo rzadki przykład w Krakowie), zachował 
się jeszcze oryginalny drewniany ganek. Szczątkowo przetrwał też dawny ogród, 
niegdyś obsadzony modrzewiami. W roku 2000 willa i otaczające ją osiedle dawnych 
budynków robotniczych „Modrzejówka" zostały wpisane do rejestru zabytków (A-
1113, wpis 18 stycznia 2000 r.). 

Dzięki swej lokalizacji w samym centrum Krowodrzy - na początku trasy, którą płynęła 
niegdyś Młynówka Królewska, a wzdłuż której ciągnie się obecnie najdłuższy park w 
Polsce - miejsce to nadal ma ogromny potencjał dla realizacji przedsięwzięć związanych 
z historią, kulturą, sztuką, rekreacją, czy edukacją ogrodniczą - przecież Krowodrza do 
niedawna była dzielnicą rolniczą, słynęła z obfitujących w owoce sadów, ogrodów 
warzywnych i pięknej zieleni. Niestety niewiele z tych bogactw przetrwało do naszych 
czasów. Wykup "Modrzejówki" pozwoliłby powiększyć teren parku Młynówka 
Królewska, co łączy się z jednym z priorytetowych zadań miasta, jakim jest wykup 
terenów zielonych." 



Druk nr 

UCHWAŁA NR ......... . 

RADY MIASTA KRAKOWA 

ZONIA .... 

w sprawie udostępnienia „Modrzejówki" mieszkańcom Krakowa 

16.05.2023 15:11:37 [GMT+2I 

Dokument podpi5,any dektronicznie 
po<lpisem zaufanym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 40) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych działań mających na celu udostępnienie 
budynku „Modrzejówki" i jego otoczenia mieszkańcom Krakowa poprzez jej wykup i 
włączenie przyległych terenów zielonych do parku Młynówka Królewska. 

§ 2. 

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy 
zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, 
zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, 
skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie 
od innych form interpretacji stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc 
wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa 
jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Mając na uwadze społeczną inicjatywę „Ocalmy Modrzejówkę dla krakowian" Rada 
Miasta Krakowa wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie niezbędnych 
działań. Obywatelska inicjatywa ratowania niszczejącej willi w dzielnicy V Krowodrza i 
przeznaczenia jej na lokalne centrum aktywności społecznej jest ideą, którą należy 
wspierać. Jak piszą inicjatorki/inicjatorzy apelu do władz miasta: ,,( .. . ) XIX-wieczna willa 
"Modrzejówka" to materialny ślad obecności w naszym mieście wspaniałej kobiety, 
wybitnej aktorki, obywatelki i filantropki - Heleny Modrzejewskiej, która planowała 
spędzić tu resztę swojego życia. Część budynku zamierzała też przeznaczyć na 
działalność związaną z kulturą i edukacją. W willi, której forma nawiązuje do 
architektury uzdrowiskowej (dziś to już bardzo rzadki przykład w Krakowie), zachował 
się jeszcze oryginalny drewniany ganek. Szczątkowo przetrwał też dawny ogród, 
niegdyś obsadzony modrzewiami. W roku 2000 willa i otaczające ją osiedle dawnych 
budynków robotniczych „Modrzejówka" zostały wpisane do rejestru zabytków (A-
1113, wpis 18 stycznia 2000 r.). 

Dzięki swej lokalizacji w samym centrum Krowodrzy - na początku trasy, którą płynęła 
niegdyś Młynówka Królewska, a wzdłuż której ciągnie się obecnie najdłuższy park w 
Polsce - miejsce to nadal ma ogromny potencjał dla realizacji przedsięwzięć związanych 
z historią, kulturą, sztuką, rekreacją, czy edukacją ogrodniczą - przecież Krowodrza do 
niedawna była dzielnicą rolniczą, słynęła z obfitujących w owoce sadów, ogrodów 
warzywnych i pięknej zieleni. Niestety niewiele z tych bogactw przetrwało do naszych 
czasów. Wykup "Modrzejówki" pozwoliłby powiększyć teren parku Młynówka 
Królewska, co łączy się z jednym z priorytetowych zadań miasta, jakim jest wykup 
terenów zielonych." 



Druk nr 

UCHWAŁA NR ........ .. 

RADY MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA .... 

w sprawie udostępnienia „Modrzejówki" mieszkańcom Krakowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 40) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych działań mających na celu udostępnienie 
budynku „Modrzejówki" i jego otoczenia mieszkańcom Krakowa poprzez jej wykup i 
włączenie przyległych terenów zielonych do parku Młynówka Królewska. 

§ 2. 

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy 
zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, 
zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, 
skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie 
od innych form interpretacji stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc 
wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa 
jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Signed by/ Podpisano 
przez: 

Artur Ziemowit 
Buszek 
Gmina Miejska 
Kraków - Urząd Miasta 
Krakowa 

Date / Data: 
2023-05-16 15:39 



UZASADNIENIE 

Mając na uwadze społeczną inicjatywę „Ocalmy Modrzejówkę dla krakowian" Rada 
Miasta Krakowa wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie niezbędnych 
działań. Obywatelska inicjatywa ratowania niszczejącej willi w dzielnicy V Krowodrza i 
przeznaczenia jej na lokalne centrum aktywności społecznej jest ideą, którą należy 
wspierać. Jak piszą inicjatorki/inicjatorzy apelu do władz miasta: ,,( ... ) XIX-wieczna willa 
"Modrzejówka" to materialny ślad obecności w naszym mieście wspaniałej kobiety, 
wybitnej aktorki, obywatelki i filantropki - Heleny Modrzejewskiej, która planowała 
spędzić tu resztę swojego życia. Część budynku zamierzała też przeznaczyć na 
działalność związaną z kulturą i edukacją. W willi, której forma nawiązuje do 
architektury uzdrowiskowej (dziś to już bardzo rzadki przykład w Krakowie), zachował 
się jeszcze oryginalny drewniany ganek. Szczątkowo przetrwał też dawny ogród, 
niegdyś obsadzony modrzewiami. W roku 2000 willa i otaczające ją osiedle dawnych 
budynków robotniczych 11Modrzejówka" zostały wpisane do rejestru zabytków (A-
1113, wpis 18 stycznia 2000 r.). 

Dzięki swej lokalizacji w samym centrum Krowodrzy - na początku trasy, którą płynęła 
niegdyś Młynówka Królewska, a wzdłuż której ciągnie się obecnie najdłuższy park w 
Polsce - miejsce to nadal ma ogromny potencjał dla realizacji przedsięwzięć związanych 
z historią, kulturą, sztuką, rekreacją, czy edukacją ogrodniczą - przecież Krowodrza do 
niedawna była dzielnicą rolniczą, słynęła z obfitujących w owoce sadów, ogrodów 
warzywnych i pięknej zieleni. Niestety niewiele z tych bogactw przetrwało do naszych 
czasów. Wykup "Modrzejówki" pozwoliłby powiększyć teren parku Młynówka 
Królewska, co łączy się z jednym z priorytetowych zadań miasta, jakim jest wykup 
terenów zielonych." 

Signed by/ Podpisano 
przez: 

Artur Ziemowit Buszek 
Gmina Miejska Kraków 
- Urząd Miasta 
Krakowa 

Date / Data: 
2023-05-16 15:38 



Druk nr 

UCHWAŁA NR ........ .. 

RADY MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA .... 

w sprawie udostępnienia „Modrzejówki" mieszkańcom Krakowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 40) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych działań mających na celu udostępnienie 
budynku „Modrzejówki" i jego otoczenia mieszkańcom Krakowa poprzez jej wykup i 
włączenie przyległych terenów zielonych do parku Młynówka Królewska. 

§ 2. 

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy 
zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, 
zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, 
skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie 
od innych form interpretacji stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc 
wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa 
jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Mając na uwadze społeczną inicjatywę „Ocalmy Modrzejówkę dla krakowian" Rada 
Miasta Krakowa wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie niezbędnych 
działań. Obywatelska inicjatywa ratowania niszczejącej willi w dzielnicy V Krowodrza i 
przeznaczenia jej na lokalne centrum aktywności społecznej jest ideą, którą należy 
wspierać. Jak piszą inicjatorki/inicjatorzy apelu do władz miasta: ,,( ... ) XIX-wieczna willa 
"Modrzejówka" to materialny ślad obecności w naszym mieście wspaniałej kobiety, 
wybitnej aktorki, obywatelki i filantropki - Heleny Modrzejewskiej, która planowała 
spędzić tu resztę swojego życia. Część budynku zamierzała też przeznaczyć na 
działalność związaną z kulturą i edukacją. W willi, której forma nawiązuje do 
architektury uzdrowiskowej (dziś to już bardzo rzadki przykład w Krakowie), zachował 
się jeszcze oryginalny drewniany ganek. Szczątkowo przetrwał też dawny ogród, 
niegdyś obsadzony modrzewiami. W roku 2000 willa i otaczające ją osiedle dawnych 
budynków robotniczych „Modrzejówka" zostały wpisane do rejestru zabytków (A-
1113, wpis 18 stycznia 2000 r.). 

Dzięki swej lokalizacji w samym centrum Krowodrzy - na początku trasy, którą płynęła 
niegdyś Młynówka Królewska, a wzdłuż której ciągnie się obecnie najdłuższy park w 
Polsce - miejsce to nadal ma ogromny potencjał dla realizacji przedsięwzięć związanych 
z historią, kulturą, sztuką, rekreacją, czy edukacją ogrodniczą - przecież Krowodrza do 
niedawna była dzielnicą rolniczą, słynęła z obfitujących w owoce sadów, ogrodów 
warzywnych i pięknej zieleni. Niestety niewiele z tych bogactw przetrwało do naszych 
czasów. Wykup "Modrzejówki" pozwoliłby powiększyć teren parku Młynówka 
Królewska, co łączy się z jednym z priorytetowych zadań miasta, jakim jest wykup 
terenów zielonych." 




